
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К О Л Л Е Г И И  
 

 

« 09» марта 2021 г.    № 3 
с. Панкрушиха 

 

 

Об утверждении плана работы 

коллегии Администрации района 

на 2021 год. 

 

 

В соответствии с пунктом 2.1. Положения о коллегии Администрации 

Панкрушихинского района, утвержденного постановлением Администрации 

района от 23.03.2018 № 90 «Об утверждении Положения о коллегии Админи-

страции Панкрушихинского района Алтайского края», к о л л е г и я                  

п о с т а н о в л я е т : 

        1. утвердить план работы коллегии Администрации района на 2021 

год (прилагается). 

         2. Постановление коллегии обнародовать на официальном сайте 

Администрации Панкрушихинского района. 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на управ-

ляющего делами Управления делами Администрации района О.С. Белышеву. 

 

 

 

Глава района     Д.В. Васильев 



  1  

                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                  к постановлению коллегии   

                                                                                                                                                                  Администрации 

                                                                                                                                                                  района от 09.03.2021 № 3 

 

 

                                                                                           ПЛАН 

                                               работы Администрации Панкрушихинского района на 2021год 

 

№ Наименование вопроса Ответственные 

 

1  2                   3 

1.Вопросы, выносимые на коллегию Администрации района 

1 О итогах работы структурных подразделений Администрации района за 2020 год Структурные  

подразделения 

2 Об основных задачах работы структурных подразделений Администрации района в 

2021 году 

Структурные 

подразделения 

3 О реализации Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата в 

Панкрушихинском районе в 2020 году, утвержден постановлением Администрации 

района  от  04.12.2019 № 403 « Об утверждении Плана мероприятий по улучшению 

инвестиционного климата в Панкрушихинском районе в 2020 году» 

Управление по 

экономическому 

развитию и 

имущественным 

отношениям  

4 О реализации районной муниципальной программы «Развитие культуры 

Панкрушихинского района» на 2015-2020 гг. за  2020 год 

Комитет социальной 

работы 

5 МП «Развитие физической культуры и спорта на территории Панкрушихинского 

района» на 2020-2024 годы за 2020 год 

 

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации района 



                                                                                                                       2 

6 О реализации Муниципальной программы Панкрушихинского района «Кадры для 

экономики» на 2016-2020 годы за  2020 год, утвержденной постановлением 

Администрации района от 30.12.2015 №438 «Об утверждении муниципальной 

программы Панкрушихинского района «Кадры для экономики» на 2016-2020 годы»  

 

Управление по 

экономическому 

развитию и 

имущественным 

отношениям 

7 О реализации Муниципальной программы  «Противодействие терроризму и 

экстремизму в Панкрушихинском районе на 2016-2020 годы за 2020 и года, 

утвержденной постановлением Администрации района  от 08.12.2015 №406 «Об 

утверждении муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму 

в Панкрушихинском районе на 2016-2020годы» 

отдел  ГОЧС и МР 

8 О подготовке района к паводковому периоду отдел  ГОЧС и МР 

9  О ходе реализации муниципальной программы  «Молодежь Панкрушихинского 

района на 2017-2021 годы, утвержденная постановлением Администрации района от 

29.05.2017 №158 

Комитет социальной 

работы 

10 О  ходе реализации программы  «Развитие образования в Панкрушихинском районе» 

на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации района 11.06.2020 

№181 в 2021 (МП «Защита прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей») в 2021 году 

Комитет по 

образованию 

11 О мерах по подготовке к пожароопасному периоду отдел  ГОЧС и МР 

12 О результатах работы по охране труда на предприятиях района Управление по 

экономическому 

развитию и 

имущественным 

отношениям  

13 О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Комитет по 

образованию 



                                                                                                                       3 

14 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в сфере 

образования 

Комитет по 

образованию 

15 О ходе реализации ДЦП МП «Повышение безопасности дорожного движения в 

Панкрушихинском районе Алтайского края на 2021-2025 годы» (Об устройстве и 

содержании пешеходных переходов вблизи образовательных организаций).        

Управление делами  

16 О ходе реализации муниципальной программы  «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном образовании Панкрушихинский район Алтайского 

края на 2021-2024 годы », утвержденная постановлением Администрации 

Панкрушихинского района от 02.11.2020 №321 "Об утверждении муниципальной 

программы "Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном 

образовании Панкрушихинский район Алтайского края" на 2021-2024 годы 

Управление делами  

17 Об итогах проведения посевной компании в хозяйствах района Управление по 

сельскому хозяйству  

18 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в сфере 

сельского хозяйства 

управление сельского 

хозяйства 

19 О работе административной комиссий Администрации района за 1 полугодие  2021 

года  

Управление делами 

Администрации района 

20 Об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021гг и вопросах подготовки 

жилищно- коммунального хозяйства  района к предстоящему отопительному сезону 

Отдел ЖКХ,             

МУП «Теплоцентраль» 

21 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в  сфере 

ЖКХ 

Отдел ХКХ 

22 О ходе выполнения плана заготовки кормов хозяйствами района и перспективах 

развития отрасли животноводства в Панкрушихинском районе. 

Управление  сельского 

хозяйства  

Администрации района 

23 О ходе реализации  муниципальной программы  «Развитие образования в 

Панкрушихинском районе» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением 

Администрации района 11.06.2020 №181  (МП «Капитальный, текущий ремонт зданий, 

Комитет по 

образованию  



                                                                                                                       4 

благоустройство и содержание прилегающих территорий учреждений образования 

Панкрушихинского района Алтайского края» в 2021 году (подготовка 

общеобразовательных учреждений к новому 2021-2022 учебному году)   

24 О ходе реализации программы  «Развитие образования в Панкрушихинском районе» на 

2020-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации района 11.06.2020 

№181 в 2021 году (МП «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха 

и оздоровления детей в Панкрушихинском районе Алтайского края») 

комитет по 

образованию 

25 О работе сельсоветов района в сфере благоустройства территорий Главы сельсоветов 

района, главы 

администраций 

сельсоветов (по 

согласованию);               

отдел по архитектуре, 

строительству и 

дорожному хозяйству 

26 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в сфере 

архитектуры и строительства 

Отдел по архитектуре, 

строительству и 

дорожному хозяйству 

27 О ходе реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Панкрушихинском районе» на 2021-2025 годы, за  истекший 

период 2021 года, утвержденная постановлением Администрации района от 02.11.2019 

№323 

Управление делами 

Администрации района 

28 О ходе реализации МП «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий 

молодых семей в Панкрушихинском районе» на 2020-2024 годы, в 2021 году, 

утвержденная постановлением Администрации района от  16.06.2020 №186   

 

Комитет социальной 

работы 

29 О работе по предоставлению муниципальных услуг на территории Панкрушихинского 

района 

Управление делами 

Администрации района 

30 Об исполнении мероприятий краевой адресной инвестиционной  программы  октябрь Комитет по 

образованию 



                                                                                                                       5 

31 О ходе реализации Муниципальной программы МП «Социальная поддержка граждан 

Панкрушихинского района на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением 

Администрации района от 02.11.2020 №319   

Комитет социальной 

работы 

32 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в 

социальной сфере. 

Комитет социальной 

работы 

33 О реализации Плана мероприятий по развитию агропромышленного комплекса 

Панкрушихинского района  в 2021 году, утвержденного постановлением 

Администрации района от 26.12.2018 г № 457  (ДО 2025 ГОДА) 

Управление  сельского 

хозяйства  

34 О ходе реализации МП «Комплексное развитие сельских территорий 

Панкрушихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы, за истекший период  

2021 года,  утвержденная постановлением Администрации района от 14.05.2020 №126 

(социально-экономическое развитии МО Велижанский, Железнодорожный, 

Зятьковский,Кривинский, Луковский, Панкркушихинский, Подойниковский, 

Романовский, Урываевский сельсоветы Панкрушихинского района Алтайского края)  

Управление по 

экономическому 

развитию и имуществе-

нным отношениям; 

главы сельсоветов, 

главы администраций 

сельсоветов                          

(по согласованию)  

35 О ходе реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Панкрушихинского района» на 2020-2024 годы за 2021 год, 

утвержденная постановлением Администрации Панкрушихинского района от 

24.07.2020 №227 

Отдел по физической 

культуре и спорту  

36 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в сфере 

физической культуры и спорта 

Отдел по физической 

культуре и спорту 

37 О реализации районной муниципальной программы «Развитие культуры Панкруши-

хинского района» на 2021-2025 годы, за истекший период 2021 года, утвержденная 

постановлением Администрации Панкрушихинского района от 02.11.2020 №320 

Комитет социальной 

работы 

38 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в сфере 

культуры  

Комитет социальной 

работы  



                                                                                                                       6 

39 О реализации Программы мероприятий по росту доходного потенциала и по 

оптимизации расходов консолидированного бюджета Панкрушихинского района 

Алтайского края на  2019-2020 гг. за истекший период 2020 год 

Комитет по финансам, 

кредитной и налоговой 

политике,  

управление  по 

экономическому 

развитию и 

имущественным 

отношениям 

40 Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации в сфере 

финансового контроля 

Комитет по финансам, 

кредитной и налоговой 

политике 

41 Об эффективности использования муниципального имущества и повышении доходов  

от  его использования муниципальными образованиями Панкрушихинского района 

Управление по 

экономическому 

развитию и 

имущественным 

отношениям  

42 О проделанной работе в сфере патриотического воспитания за  2021 год Комитет по 

образованию, 

 комитет социальной 

работы 

43 О реализации плана противодействия коррупции по итогам 2021 года Управление делами  

 

 

 

Организационные мероприятия 
1 Прием граждан по личным вопросам Главой района 2 раза в месяц 

2 Всероссийский день приема граждан 12 декабря  

3 Проведение Дней Администрации района в сельсоветах, на предприятиях и в организация района в соответствии с планом 

работы на месяц 

4 Проведение «Часа прямого провода» ежеквартально 



                                                                                                                       7 

5 Проведение совещания с главами сельсоветов, главами Администраций сельсоветов ежемесячно 

 

6 Проведение Дней Главы района в селах района  в соответствии с планом 

работы на месяц 

7 Поздравление с юбилейным днем рождения ветерана ВОв, Почетных граждан Панкрушихинского 

района 

30.01, 23.09, 15.12 

8 Проведение совещания с руководителями сельскохозяйственных предприятий  ежеквартально 

9 Совещание с работниками культуры ежеквартально 

10 Совещание руководителей  образовательных организаций 1 раз в 2 месяца 

11 Августовская конференция работников образования последняя неделя августа 

12 Заседание методического Совета работников образования 2 раза в год (октябрь, март)  

13 Заседание муниципальных методических объединений работников образования в дни школьных каникул 

(август, октябрь, март) 

14 Совещание по подготовке и проведению мероприятия «День Победы»  

15 Совещание по подготовке и проведению Дня молодежи  

16 Совещание по подготовке и проведению Дня района  

17 Круглый стол, посвященный Всемирному дню охраны труда 28 апреля 2020 г. 

18 МБУДО «Панкрушихинская ДМШ» День открытых дверей 

 

сентябрь 

19 МБУДО «Панкрушихинский ЦТ»  День открытых дверей сентябрь 

20 МК ФСУ «Панкрушихинский ЦФКИМС Алтай» сентябрь 

21 День открытых дверей в детской библиотеке сентябрь 

22 Выставка к празднику Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. «Во Славу Отечества» апрель-май 

23 Тематическая выставка к 80-летию начала ВОВ по страницам архивных документов «22.06.1941 … 

нам объявили, что началась ВОЙНА!» 

июнь 

24 Выставка «История района в фотографиях» август 

25 Выставка «Почетные граждане Панкрушихинского района» август 

26 Выставки в течении года 

27 Квест-игра «Право выбора» октябрь-ноябрь 



                                                                                                                       8 

28 Сессии Панкрушихинского районного Совета депутатов ежеквартально 

29 Сессии Панкрушихинского районного Молодежного Парламента ежеквартально 

30 Общественный Совет по развитию образования 1 раз в квартал 

31 Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе района ежеквартально 

32 Совет работодателей при Администрации Панкрушихинского района по мере необходимости 

33 Заседание постоянных комиссий районного Совета депутатов по мере необходимости 

34 Заседание районного Совета отцов  ежеквартально 

35 Заседание районного женсовета ежеквартально 

36 Заседание районного Совета ветеранов ежеквартально 

37 Обучение по охране труда, противопожарной безопасности руководителей и специалистов 

организаций и предприятий 

в течении года 

38 Обучение руководителей и специалистов организаций и предприятий  №44-ФЗ, программа 

подготовки «Управление государственными и муниципальными закупками»  

1 полугодие  

39 Оказание методической помощи работодателям и работникам в оформлении трудовых отношений и 

вопросам по охране труда 

 

по мере необходимости 

   

1 Межведомственная рабочая группа при администрации Панкрушихинского района Алтайского края по 

вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы 

 

2 раза в месяц 

2 Межведомственная комиссия по содействию занятости инвалидов Панкрушихинского района 

 

ежеквартально 

3 Межведомственная комиссия по сокращению количества убыточных организаций с приглашением 

хозяйствующих субъектов, зарегистрированным и ведущим деятельность на территории 

Панкрушихинского района, заявившим убытки 

июль- август 

4 Межведомственная комиссия по выбору земельных участков (площадок, трасс) для строительства, 

согласования намеченных проектов решений, технических условий, на присоединение  к источникам 

снабжения, инженерным сетям и коммуникациям объекта на территории МО Панкрушихинский район 

Алтайского края  

по мере поступления 

заявлений 

5 Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции на территории МО Панкрушихинский район Алтайского края 

по мере необходимости 



                                                                                                                       9 

6 Межведомственная комиссия по установлению необходимости проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования 

Панкрушихинский район Алтайского края с целью актуализации Программы КР МКД       

по мере поступления 

заявлений 

7 Межведомственная комиссия о профилактике правонарушений и борьбе с преступностью в 

Панкрушихинском районе 

ежеквартально 

8 Межведомственная комиссия по учету нуждающихся в улучшении жилищных условий участников, 

инвалидов ВО на территории  МО Панкрушихинский район Алтайского края 

по мере необходимости 

9 Антикоррупционная комиссия ежеквартально 

10 Жилищная комиссия Администрации района по мере необходимости 

11 Районная антинаркотическая комиссия ежеквартально 

12 Районная комиссия по обследованию зданий и сооружений на территории района по мере поступления 

заявлений 

13 Районная комиссия по охране прав детства по мере необходимости 

14 Районная территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия не реже 1 раза в год (по 

мере поступления 

заявлений) 

15 Районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений ежеквартально 

16 Редакционная коллегия официального сайта МО Панкрушихинский район по мере необходимости 

17 Комиссия при Администрации района по обеспечению безопасности дорожного движения и 

аттестации лиц, ответственных за безопасность дорожного  движения 

ежеквартально 

18 Комиссия по благоустройству населенных пунктов МО  Панкрушихинского  района ежемесячно 

19 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района 2 раза в месяц 

20 Комиссия по контролю за поступлением   собственных доходов и использованием бюджетных 

средств 

ежеквартально 

21 Комиссия по ликвидации неплатежей в бюджет района по мере необходимости 

22 Комиссии по подготовке к зиме (после выхода НПА) по мере необходимости 

23 Комиссия по реализации жилищных программ в Панкрушихинском районе по мере необходимости 

24 Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов на территории  муниципального образования Панкрушихинский 

район Алтайского края 

 

по мере необходимости 

25 Комиссия по проведению конкурсов, аукционов по продаже и сдачи в аренду имущества 

муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края 

по мере необходимости 



                                                                                                                       10 

26 Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросам изменения видов разрешенного 

использования земельных участков 

по мере необходимости 

27 Комиссия по списанию муниципального имущества по мере необходимости 

28 Комиссия по планированию приватизации и приватизации муниципального имущества  по мере необходимости 

29 Комиссия по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных  

участков на территории муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края 

по мере необходимости 

30 Комиссия по переселению соотечественников по мере необходимости 

31 Комиссия по награждению 

 

ежемесячно 

32 Комиссия по назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации 

Панкрушихинского района 

по мере поступления 

заявлений 

33 Комиссия по противодействию терроризма на территории  Панкрушихинского района                                     ежеквартально 

34 Комиссия по противодействию экстремизма на территории Панкрушихинского района ежеквартально 

35 Комиссия по чрезвычайным ситуациям Администрации Панкрушихинского района по мере необходимости 

36 Комиссия по устойчивому функционированию объектов экономики и обеспечению 

жизнедеятельности населения Панкрушихинского района в условиях районного времени 

по мере необходимости 

37 Комиссия по воинскому учету  и бронированию граждан, пребывающих в запасе ежеквартально 

38 Комиссия по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Панкрушихинского района Алтайского края 

по мере необходимости 

39 Комиссия по формированию и подготовки муниципального резерва управленческих кадров 

Администрации Панкрушихинского района, органов Администрации Панкрушихинского района, 

муниципальных учреждений и предприятий Панкрушихинского района 

ежеквартально 

40 Комиссия по провидению Всероссийской переписи населения по мере необходимости 

41 Комиссия по признанию невозможным (возможным) проживания детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, 

являющихся нанимателями, членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками, в ранее занимаемых жилых помещениях 

по мере необходимости 

42 Координационный комитет содействия занятости населения Панкрушихинского района Алтайского 

края 

ежеквартально 

43 Координационный Совет по патриотическому воспитанию ежеквартально 

44 Координационный Совет по делам инвалидов при администрации Панкрушихинского района ежеквартально 

45 Проведение аукционов по мере необходимости 



                                                                                                                       11 

46 Рабочая группа по упорядочению работы объектов придорожного сервиса по мере необходимости 

47 Рабочая группа по актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения по мере необходимости 

48 Рабочая группа при Администрации района по вопросам нормирования труда по мере необходимости 

49 Экономический Совет Администрации района ежеквартально 

 
 

 
 


